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‘CUMHURİYET HALK PARTİSİ (CHP)’ KONULU ÇALIŞMALARA DAİR 

BİBLİYOMETRİK BİR ARAŞTIRMA: WEB OF SCIENCE ÖRNEĞİ 

Serdar ÇUKUR1 

Öz: Bu çalışmanın temel amacı, Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) konusunda yazılmış bilimsel 

eserleri incelemektir. Bu incelemede kullanılan verilere Web of Science (WOS) veri tabanı 

üzerinden ulaşılmıştır. Ayrıca, bu verilerin analiz edilmesinde “Bibliyometrik Analiz” yöntemi 

kullanılmış ve grafiklendirmede de Vosviewer programından istifade edilmiştir. Tüm bunların 

yanı sıra, bu çalışmada bazı sonuçlara ulaşılmıştır. Bunlardan birincisi, WOS’ta “The 

Republican People’s Party (CHP)” şeklinde yapılan arama neticesinde makaleden kitap 

bölümüne kadar çeşitli çalışma türlerinde kaleme alınan ve 2006-2025 yılları arasında 

yayımlanan toplam 157 esere ulaşılmıştır. Bu yıllar en fazla eserin yayımlandığı yıl 2016 iken, 

çalışma türleri arasında ise en fazla bilimsel makale kullanılmıştır. İkincisi, 157 eser 

irdelendiğinde, yayım dilinin çok çeşitli olduğu ve bu diller arasında en çok İngilizce’nin 

kullanıldığı görülmektedir. Üçüncüsü, 157 eser arasında en çok eserin yayımlandığı devlet  

olarak Türkiye, kurum olarak Bilkent Üniversitesi ve endeks olarak da ESCI olduğu 

görülmüştür. Sonuç olarak, anahtar kelimeler noktasında 157 eserde en çok tekrarlanan 

kelimelerin ilk üç sırasında “Cumhuriyet Halk Partisi, Türkiye ve CHP” bulunmaktadır. 
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A BIBLIOGRAPHIC RESEARCH ON STUDIES RELATED TO ‘THE REPUBLICAN 

PEOPLE'S PARTY (CHP)’: WEB OF SCIENCE EXAMPLE 

Abstract: The primary objective of this study is to examine scientific works written on the 

Republican People’s Party (CHP). The data used in this examination was accessed through the 

Web of Science (WOS) database. Furthermore, the “Bibliometric Analysis” method was used 

to analyze this data, and the Vosviewer program was utilized for graphing. Furthermore, this 

study has yielded several findings. First, a search for “The Republican People's Party (CHP)” 

in WOS yielded a total of 157 works published between 2006 and 2025, ranging from articles 

to book chapters. The year with the highest number of publications was 2016, and scientific 

articles were the most common type of work. Second, an analysis of the 157 works revealed 

that the languages of publication were diverse, with English being the most used. Thirdly, 

among the 157 works, Türkiye was the country with the most publications, Bilkent University 

was the institution, and ESCI was the index. Finally, in terms of keywords, the top three most 

frequently repeated words in the 157 works were “Republican People’s Party, Türkiye 

(Turkey), and CHP”. 

Keywords: Bibliometric Analysis, The Republican People’s Party (CHP), Web of Science 

Database, Türkiye. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Serdar ÇUKUR  UPA Strategic Affairs 7(1) 

 

5 
 

Giriş 

Literatürde farklı çalışma alanlarında kullanılan Bibliyometrik Analiz, bilim insanlarının ve 

akademik çalışmaların takip edilmesi bağlamında büyük bir avantaj sağlamaktadır. Bu analiz 

türü, görselleştirme prensibini ortaya koymaktadır. Analizde ise, bu görselleştirme 

muhtevasında yıl, çalışma türü, atıf analizi (yazar ve ortak yazar), devlet, kurum ve anahtar 

kelimeler şeklinde sıralanan bazı görselleri izlemekte veya takip etmektedir. Öte yandan, Web 

of Science (WOS) veri tabanı üzerinden yapılan irdeleme yapıldığında, Bibliyometrik Analiz 

türünün eğitimden sağlığa, tarihten kamu yönetime kadar birçok alanda icra edilen çalışmalarda 

kullanıldığı görülmüştür. 

Bu çalışmanın odak noktasında Cumhuriyet Halk Partisi’nin tercih edilmesinin özünde ise 

Türkiye Cumhuriyeti’nin ilk siyasi partisi olması bulunmaktadır. Bu anahtar kelime temelinde 

WOS’ta “The Republican People’s Party (CHP)” şeklinde yapılan taramada sınırlandırmalar 

takip edilerek 157 bilimsel eser üzerinden çalışmanın çerçevesi daraltılmıştır.  

Cumhuriyet Halk Partisi’nin (kısaca CHP) kısa tarihine bakıldığında, CHP, Türkiye 

Cumhuriyeti’nin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk tarafından 1923’te kurulmuştur. CHP’nin 

amacı ise, 1923’teki Halk Fırkası Nizamnamesi’nde resmedildiği üzere, “Türkiye’yi çağdaş bir 

devlet konumuna yükseltmek, hukuk egemenliğini sağlamak, ulusal egemenliğin halk tarafından 

halk için gerçekleştirilmesini sağlamak” şeklinde vurgulanmıştır. CHP’nin, “Altı Ok” şeklinde 

adlandırılan ve partinin günümüze kadar simgesi olarak kalan ilkeleri ise 1931 yılında kabul 

edilmiştir. Bunlar; Devletçilik, Milliyetçilik, Halkçılık, Laiklik, İnkılapçılık (Devrimcilik) ve 

Cumhuriyetçilik şeklindedir.  

Türkiye, 1950’de, CHP’nin tek parti iktidarının sona erdiği ve siyasi hayatta çok partili düzene 

geçildiği yeni bir sürece girmiştir. CHP’nin iktidarının kaybetmesi ve ana muhalefet partisi 

kimliğine bürünmesi, parti içerisinde yaşanan bazı değişimlerin de ortaya çıkmasına vesile 

olmuştur. Özellikle 1960’lı yıllarda yaşanan değişim rüzgârları, CHP’nin ideolojik kimliğinde 

kapsamı bir değişime girmesine imkân tanımıştır. Öyle ki, devleti kuran devletçi ve Kemalist 

bir parti olan CHP’nin kurumsal kimliği tanımlanırken, 1965’ten itibaren “ortanın solu” ve 

“sosyal demokrat” gibi bazı ibarelerin çeşitli belge ve söylemlerde yer almaya başladığı 

görülmüştür.  

Türkiye’de 1980 yılında yaşanan 12 Eylül askeri darbesi sonrasında tüm siyasi partiler gibi 

CHP’nin de siyasi faaliyetlerine son verilirken, parti, 1992’de Deniz Baykal Genel 
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Başkanlığında yeniden faal hale gelmiştir.2 2010’da Deniz Baykal’ın CHP’nin Genel 

Başkanlığını bırakması sonrasında ise bu görevi Kemal Kılıçdaroğlu üstlenmiştir. Kılıçdaroğlu 

da bu görevi, 2023’te Özgür Özel’e bırakmıştır.  

1. Literatür Taraması 

Bu bölümde, WOS’ta “The Republican People’s Party (CHP)” anahtar kelimesiyle yapılan 

arama sonucunda ortaya çıkan 157 bilimsel eser arasında yer alan makaleler üzerinden özet 

bilgilere yer verilmiştir. 

Tablo 1. “Cumhuriyet Halk Partisi (CHP)” Konulu Çalışmalar  

Yazar- Yıl Amaç/ Kapsam Sonuç 

Kalaycıoğlu 

(2008) 

Bu çalışma, Türk seçmenlerinin 

partizan bağlılıklarını sosyalleşme, 

ideolojik yönelimler, ekonomik 

beklentiler ve etnik kimlik 

üzerinden analiz ederek, oy verme 

davranışlarını mevcut literatür 

üzerinden ele almaktadır. 

Sosyalleşmede, nispeten eski partiler olan 

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) ve Milliyetçi 

Hareket Partisi (MHP) ile yakın ilişkiler partizan 

bağlılığın temel bir belirleyicisidir. 

Adalet ve Kalkınma Partisi (AK Parti) ile 

özdeşleşenler ise ekonomik performansı daha fazla 

önemsemektedirler.  

İdeoloji, CHP’ye, AK Parti’ye veya MHP’ye 

bağlılık hissedenlerin psikolojik yönelimlerini 

belirlemede önemli bir rol oynamaktadır. 

MHP’ye olan partizan bağlılıkta etnik köken büyük 

ölçüde rol oynamaktadır. 

Ayan (2010) Bu çalışma, Cumhuriyet Halk Partisi 

(CHP) ile Adalet ve Kalkınma 

Partisi (AK Parti) teşvik yapılarını 

ve otoriterlik türlerini incelemektir. 

CHP ile AK Parti teşvik yapılarının karşılaştırıldığı 

bu makalede, otoriter anlayışta CHP oligarşik ve AK 

Parti de hegemonik yapılara sahiptir. 

Ciddi ve Esen 

(2014) 

Bu makale, Cumhuriyet Halk Partisi 

(CHP)’nin iktidardaki Adalet ve 

Kalkınma Partisi’ne (AK Parti) karşı 

güvenilir bir alternatif olarak kabul 

edilememesinin altındaki nedenleri 

açıklamayı amaçlamaktadır. 

AK Parti, hizmet odaklı bir yönetim stratejisiyle hem 

ulusal, hem de yerel yönetimlerdeki hâkimiyetini 

güçlendirdiği gibi, başta CHP olmak üzere 

neredeyse tüm muhalefet partilerinin başarı şansını 

düşürmektedir. 

                                                             
2 Zeliha Sağnıç (2022), “Cumhuriyet Halk Partisi Kadın Milletvekillerinin Toplumsal Profili”, Habitus 

Toplumbilim Dergisi, 3(3), ss. 323-324. 
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Aydoğan ve 

Slapin (2015) 

Bu makale, Türkiye’deki sol-sağ 

ayrımının doğasına ışık tutmakta ve 

Türkiye’deki rekabetin temel 

unsurunun Batı’daki sol-sağ 

rekabetinden nasıl farklı olduğunu 

açıklamaktadır. 

Türk siyasi partilerine dair yapılan analizler, 

sistemin birçok açıdan benzersiz olduğuna işaret 

etmektedir. Öyle ki, ekonomik açıdan daha varsıl 

orta-üst sınıf seçmenler genelde merkez sol-sosyal 

demokrat bir parti olan CHP’ni desteklerken, yoksul 

seçmenlerin ise büyük bölümü sağ partileri 

desteklemektedir. Öte yandan, CHP’nin sahip 

olduğu derin tarihi bağlar ve bürokrasi-ordu-siyaset 

ilişkisi Türkiye’nin benzersizliğini resmektedir. Son 

olarak, Türkiye’de siyaset ideolojik olarak da bir 

dönüşüm yaşamıştır. Bu manada, CHP’nin artık 

daha popülist bir söylem kullandığı veya bunun 

tersinin geçerli olduğu ortaya konulmuştur. 

Danforth 

(2014) 

Bu makale, Cumhuriyet 

Türkiye’sinde Osmanlı 

İmparatorluğu’na dair popüler, 

akademik ve siyasi algıları 

inceleyerek, Osmanlı yanlısı 

İslamcılar ile laik ve Osmanlı karşıtı 

Kemalistler arasında sürekli bir 

çatışma olduğu yönündeki yaygın 

varsayıma meydan okumaktadır.   

Erken Cumhuriyet döneminde, Kemalistler, 1922-

1923 yılları arasında kültürel veya siyasi sembolleri 

Türk vurgusu üzerinden kullanarak, Osmanlı 

geçmişini milliyetçi anlatılarla sahiplenmişlerdir.  

1940’lar ve 1950’ler, İmparatorluğun altın çağını 

laik, Batı yanlısı ve Türk olarak kutlayan 

Kemalistlerin Osmanlı geçmişini tamamen 

sahiplendiğine dair zemini oluşturmaktadır.  

1953 yılının Türkiye iç siyasetinde, Demokrat Parti 

ile CHP’nin Osmanlı geçmişi üzerinden birbirlerine 

karşılıklı suçlamalar yaptıkları görülmüştür. 

Gülmez 

(2008) 

Bu çalışma, iki ana belirleyici 

faktöre, yani Avrupa Birliği’nin 

Türkiye’ye karşı tutumu ve Adalet 

ve Kalkınma Partisi’nin (AK Parti) 

AB politikasına odaklanarak, 

Cumhuriyet Halk Partisi’nin (CHP)  

AB politikalarına yaklaşımını 

mercek altına alacaktır. 

CHP, AK Parti’nin AB politikasını eleştirmektedir. 

CHP’nin AB’ye yaklaşımında ulusalcı-Avrupa 

şüpheciliği üzerinden bir söylem geliştirdiği 

görülmektedir. 

Celep (2011) Bu çalışma, CHP’nin AB’ye yönelik 

görünürdeki şüpheciliğinin ideolojik 

bir U dönüşü değil, koşullu bir 

durum olduğunu araştırmaktadır. 

CHP’nin AB’ye yönelik şüpheciliği, AK Parti 

hükümetinin Türkiye’nin AB üyeliği için gerekli 

reformları uygulama konusundaki dürüstlüğüne ve 

becerisine duyduğu güvensizliğin bir sonucu olarak 

resmedilmiştir. 
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Ciddi (2008) Bu makale, CHP’nin bu seçimdeki 

performansını değerlendirmeyi ve 

bunun partinin performansında tek 

seferlik bir aksaklık mı, yoksa 

Türkiye’nin en eski siyasi partisinin 

marjinalleştiğine işaret edebilecek 

tarihsel bir örüntü mü olduğunu 

sorgulamayı amaçlamaktadır. 

CHP, 1995’ten bu yana merkezdeki diğer partilere 

kıyasla istikrarsız ancak zayıf bir seçim performansı 

sergilemiştir. 

1995’ten bu yana (1999-2000 yıllarında kısa bir ara 

vererek) parti liderliğini yürüten Deniz Baykal’ın 

liderlik tarzı ve parti kurumlarını örgütleme biçimi, 

CHP’nin farklı seçmen grupları arasında ittifak 

kurma yeteneği olmayan ve temsil yeteneği olmayan 

bir yapı haline gelmesine yol açmıştır. 

Balkır ve 

Eylemer 

(2016) 

Bu makale, Türkiye’nin, iktidardaki 

Adalet ve Kalkınma Partisi’nin (AK 

Parti) 2002, 2007 ve 2011 seçimleri 

sırasındaki Avrupa Birliği’ne 

(AB’ye) katılım söylemlerini, iki 

ana muhalefet partisi olan 

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) ve 

Milliyetçi Hareket Partisi’nin 

(MHP) söylemleriyle 

karşılaştırarak, söylemlerindeki 

süreklilikleri ve değişimleri 

incelemektedir.  

2002 seçimlerinde, AK Parti ve CHP’nin 

söylemlerinde yaygın olarak hak temelli bir mantık 

kullanılmıştır. Ayrıca Avrupa Birliği üyeliği 

evrensel standartlara ulaşmanın bir yolu olarak 

sunulmuştur. 

AK Parti, 2007 seçimlerinde söylemlerinde hak 

temelli bir mantık kullanmaya devam etse de, bu, 

giderek daha pragmatik/faydacı bir bakış açısıyla 

ortaya çıkan sonuçları hesaplayan çıkar mantığıyla 

desteklenmiştir. AK Parti açısından, 2011’den 

itibaren AB’nin normatif bir referans mantığının 

zayıfladığı görülmüştür.  

CHP’de liderlik değişikliğinin ardından gerçekleşen 

2011 seçimlerinde, milliyetçi maliyet odaklı bir 

söylemden, AB sürecinin evrensel değerlerini ve 

faydalarını vurgulayan daha liberal bir söyleme 

doğru bir kayma olmuştur. Dolayısıyla, 

maliyetlerden ziyade faydalara odaklanan çıkar 

mantığı, hak temelli mantığı ön plana çıkarmış ve 

desteklemiştir. Bu kayma, CHP’nin 2011 

seçimlerinde AB’yi normatif bir referans noktası 

olarak giderek daha fazla kullanmasına yol açmıştır. 

MHP’nin söylemleri, çıkar mantığını vurgulama 

konusunda üç seçimde de oldukça tutarlıydı. MHP, 

AB’yi normatif bir bağlam olarak ele almak yerine, 

AB üyeliğinin potansiyel maliyetlerine odaklanarak, 

sağlam milliyetçi ve Avrupa Birliği şüphecisi 

duruşunu korudu. 
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Uluçay ve 

Melek (2024) 

Bu çalışma, siyasi liderlerin 

belediye başkanlığı seçimleri 

sırasında kişiselleştirilmiş 

taktiklerin baskın kullanımı da dahil 

olmak üzere kendini sunma 

stratejilerini yürütmek için 

Instagram’ı nasıl kullandıklarını 

incelemeyi amaçlamaktadır.  

Makalede, 2019 İstanbul belediye başkanı adayları 

Ekrem İmamoğlu (Cumhuriyet Halk Partisi/CHP) ve 

Binali Yıldırım’ı (Adalet ve Kalkınma Partisi/AK 

Parti) içeren 2.776 görselin görsel çerçeveleme 

analizinden elde edilen bulgular değerlendirilmiştir. 

Sonuç olarak, seçimde her iki adayın da “ideal aday” 

çerçevesini kullandığı ve popülist kampanyacı 

çerçevesinin uygulanma sıklığında zaman zaman 

artışlar olduğu tespit edilmiştir. 

Yanık (2012) Bu makale, Adalet ve Kalkınma 

Partisi, Cumhuriyet Halk Partisi ve 

Milliyetçi Hareket Partisi gibi 

partilerin 2011 seçim 

beyannamelerinin dış politika 

bölümlerine odaklanmaktadır.  

Adalet ve Kalkınma Partisi’nin dış politikasında 

Avrupa ve Batı ile ilişkilerini daha üst sıralara 

koyduğu görülmüştür. 

Milliyetçi Hareket Partisi ise dış politikada 

Türkiye’nin tarih ve kültür üzerinden Doğu ile 

ortaklığını resmetmektedir.  

Cumhuriyet Halk Partisi, Türkiye’nin Avrupa 

bağlarını ön plana çıkarmaktadır. 

Oğuzlu (2008) 

 

Bu makale, Türkiye’nin Kuzey Irak 

Kürtlerine yönelik yaklaşımının 

analistlere, dış ve iç politika alanları 

arasındaki geleneksel sınırların 

giderek belirsizleştiğini gösterme 

fırsatı sunduğunu savunmaktadır.  

 

Çalışmanın temel iddiası, Türkiye’nin Kuzey Irak’a 

yönelik dış ve güvenlik politikası çıkarlarının 

tanımlanma biçiminin, Türkiye’nin ulusal kimliğini 

içeride yeniden inşa etme yönündeki iç kaygılardan 

giderek daha fazla etkilendiğidir. Bu bağlamda, iki 

alternatif söylem etki için yarışmaktadır. Birincisi, 

esas olarak Avrupa yanlısı liberaller, AK Parti 

liderliği ve TBMM’de Demokratik Toplum Partisi 

(DTP) çatısı altında siyaset yapan Kürt elitleri 

tarafından savunulan sözde liberal-entegrasyonist 

yaklaşımdır. İkincisi ise, Türkiye’deki geleneksel 

güvenlik elitlerinin yanı sıra, parlamentodaki ana 

muhalefet partisi CHP tarafından desteklenen sözde 

gerçekçi-dışlayıcı yaklaşımdır. 

Dromi ve 

Türkmen 

(2020) 

Bu makalede, siyasi grupların seçim 

sonuçlarını nasıl bir travma olarak 

yorumladıkları sorgulanmıştır. 

Devlet kurucu siyasi elitlerin seçim 

kayıplarını nasıl yorumladıklarını 

incelemek için kültürel travma 

teorisinden faydalanılmıştır.   

Türkiye’de Cumhuriyet Halk Partisi ve İsrail’deki 

İşçi Partisi gibi partiler üzerinden örneklerin 

kullanıldığı bu çalışmada, genel olarak elit 

çalışmalarında ihmal edilen bir soru olan elitlerin 

aşağıya doğru hareketliliğini anlama noktasında 

katkı sağladığı vurgulanmıştır.  



Serdar ÇUKUR  UPA Strategic Affairs 7(1) 

 

10 
 

Kültürel travma teorisinin, yeni kurulan 

demokrasilerin politikalarını şekillendiren bazı 

siyasi çıkmazların nedenlerini aydınlatabileceği öne 

sürülmüştür. 

Emre (2015) Bu makale, Batı Avrupa tipi sosyal 

demokrasinin Türkiye’de neden 

gelişmediğini incelemektedir.  

Türkiye’de sosyal demokrasinin gelişmesinin 

gelişememesinin altında tarihsel ve yapılanmalar ile 

ilgili temsil sorunu olduğu vurgulanmıştır.  

Merkez şeklinde kendilerini tanımlayan parti 

liderleri, daha ziyade kimlik siyasetine dayalı bir 

politika tercih etmişlerdir. 

 

Sonuç olarak, Tablo 1’de resmedildiği gibi, “The Republican People’s Party (CHP)” anahtar 

kelimesi üzerinden çeşitli konularda bilimsel çalışmaların olduğu görülmektedir. 

2. Yöntem 

Bu çalışmada, konulardan referanslara kadar çeşitli parametreleri bünyesinde barındıran 

Bibliyometrik Analiz türü kullanılmıştır. Bibliyometrik Analiz, bu parametreler üzerinden 

kitap, makale, kitap bölümü ve bildiri gibi çeşitli eserleri dair bazı başlıklar altında içerik analiz 

türü olarak resmetmektedir: Frekans, Sosyal Ağ ve Atıf.3 Analiz türü olarak çalışmada 

kullanılmasının özünde ise, çeşitli alanlarda bu yöntemin kullanılması yatmaktadır. Bu 

açıklamayı destekleyen örnekleri Uluslararası İlişkiler 45, Tarih 67 ve Çevre Bilimi89 gibi çeşitli 

alanlarda görmek mümkündür. 

Bu çalışmada kullanılan yazılım programı, Vosviewer yazılım programıdır. Çalışmada bu 

yazılım programının kullanılmasının temelinde, programın çeşitli parametreler üzerinden kolay 

                                                             
3 Savaş Evren & Nazmi Kozak (2014), “Bibliometric Analysis of Tourism and Hospitality Related Articles 

Published in Turkey”, Anatolia, 25(1), s. 67. 
4 Stephen Zamore vd. (2018), “Credit Risk Research: Review and Agenda”, Emerging Markets Finance and 

Trade, 54(4), ss. 811-835.  
5 Christian Bueger & Felix Bethke (2014), “Actor-Networking the ‘Failed State’ — an Enquiry into the Life of 
Concepts”, Journal of International Relations and Development, 17(1), ss. 30-60. 
6 Mikel Pérez-Gutiérrez vd. (2015), “The (Re)Emergence of a Religio-Spiritual Self-Cultivation Focus in Asian 

Martial Arts Monographs Published in Spain (1906–2009)”, The International Journal of the History of Sport, 

32(2), ss. 200-217.  
7 Berber Bevernage vd. (2019), “Philosophy of History After 1945: A Bibliometric Study”, History and Theory, 

58(3), ss. 406-436.  
8 Martin De Jong vd. (2015), “Sustainable–Smart–Resilient–Low Carbon–Eco–Knowledge Cities; Making Sense 

of a Multitude of Concepts Promoting Sustainable Urbanization”, Journal of Cleaner Production, 109, ss. 25-38. 
9 Huchang Liao vd. (2018), “A Bibliometric Analysis and Visualization of Medical Big Data Research”, 

Sustainability, 10(1), s. 166.  
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bir şekilde kullanılması yatmaktadır. Ayrıca, çalışmadaki Bibliyometrik Analiz ve Vosviewer 

yazılım programı için işlenen verilere Web of Science (WOS) veri tabanı üzerinden ulaşılmıştır. 

Çalışmada, bu veri tabanından istifade edilmesinin temelinde de bilimsel çalışmalar yapanlar 

arasında önemli bir veritabanı/kaynak olarak görülmesi yatmaktadır. Bu temelde, bu veri 

tabanında “The Republican People’s Party (CHP)” anahtar kelimesi üzerinden (sınırlılıklar da 

dikkate alınarak) çeşitli çalışma türlerinin yayımlandığı 157 esere ulaşılmıştır.  

Tüm bunların yanı sıra, bu çalışmanın temel amacı, “The Republican People’s Party (CHP)” 

konusunda ele alınmış eserleri incelemektir. Ek olarak, bu çalışma, bu konunun literatürde nasıl 

göründüğü ortaya çıkarmak, bu konu hakkında literatürdeki bilim insanların kimler olduğunu 

ortaya koymak ve bu konu özelinde bir model resmetmek şeklinde özetlenebilecek gayeleri de 

barındırmaktadır. Tüm bu gayelerin bünyesinde, bu çalışma, eserler özelinde; yıllara göre 

dağılım, çalışma türleri noktasında dağılım, dillere göre dağılım, yazarın ortak atıf analizi ve 

atıf analiz temelinde dağılımlar, devletler üzerinden atıf analizinin dağılımı, kurumlar 

üzerinden atıf analizin dağılımı, endeksler üzerinden dağılım ve anahtar kelimeler üzerinden 

dağılım şeklinde sıralanan başlıklar üzerinden analiz yapılacaktır. 

3. Bulgular 

Bu bölümde, 25 Ağustos 2025’te WOS’ta ulaşılan verilerin yukarıda başlıklar halinde sıralanan 

aşamalar esas alınarak, Vosviewer yazım programı ve Microsoft Excel gibi programlar 

kullanılarak analizi ve grafiklendirilmesi yapılacaktır. 

Tablo 2. Eserlerin yıllara göre dağılımları 

Yıllar Eser Sayısı Yıllar Eser Sayısı 

2006 1 2017 9 

2008 7 2018 8 

2009 6 2019 11 

2010 6 2020 9 

2011 7 2021 9 

2012 7 2022 10 

2013 5 2023 9 

2014 12 2024 12 

2015 10 2025 6 

2016 13   
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Tablo 2’de, 2006-2025 yılları arasında WOS’ta “The Republican People’s Party (CHP)” 

anahtar kelimesi özelinde sınırlandırmalar esas alınarak yayımlanan eserlerin yıllara göre 

sayısal dağılımına yer verilmiştir. Bu açıklama temelinde, Tablo 2’ye göre, WOS’ta bu anahtar 

kelime özelinde ilk eser 2006’da, son eser ise 2025 yılında yayımlanmıştır. Öte yandan, Tablo 

2’ye göre 2006-2025 yılları arasında en fazla eser 2016’da yayımlanmıştır. 

 Şekil 1. Eserlerin çalışma türlerine göre grafiği 

 

Şekil 1’ de, 2006-2025 yılları arasında WOS’ta yayımlanan “The Republican People’s Party 

(CHP)” anahtar kelimeleri özelinde çalışmaların türlerine dair grafiksel görünüme yer 

verilmiştir. Bu görünümde, çalışma türleri; makale, kitap bölümü, kitap değerlendirilmesi, 

editöryal malzeme, kitap ve diğerleri şeklinde sıralanmaktadır. Bu türler arasında da en fazla 

yoğunluğa ise makale sahiptir. 

Tablo 3. Eserlerin yayım dillerine göre dağılımı 

Eserlerin Yayım Dili Eserlerin Sayısı 

İngilizce 96 

Türkçe 59 

Hırvatça 1 

Rusça 1 

 

Tablo 3’te Wos’taki 157 eserin yayım dillerine göre sayısal dağılımı gösterilmektedir. Öyle ki, 

Tablo 3’e göre bu eserler arasında en çok kullanılan dilin İngilizce olduğu görülmüştür. 

İngilizce sonrasında eserlerde en yoğun kullanılan diller ise Türkçe, Hırvatça ve Rusça olarak 

sıralanmaktadır. 

 

Makale Kitap Değerlendirilmesi Editöryal Malzeme

Kitap Bölümü Kitap Diğerleri
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Şekil 2.Yazarların ortak atıf analizi temelinde ağ haritası 

 

Şekil 2’ de, yazarların ortak atıf bağlantısının resmedildiği bir ağ haritası sergilenmektedir. Bu 

harita, WOS aracılığıyla ulaşılan verilere Vosviewer yazılım programında en az 1 yayın ve en 

az 1 atıf şartlarının uygulanmasıyla ortaya çıkmıştır. Bu yazılım programında, bu şartlarla 

uyumlu 98 yazar tespit edilmiştir. Bu programda, bu yazarlar üzerinden yapılan analiz 

sonucunda; eser sayısı, atıf sayısı ve toplam bağlantı gücü şeklinde çeşitli başlıklar altında 

sıralanan bazı sayısal verilerin yer aldığı tabloya ulaşılmıştır. Bu tabloda, bu başlıklar altında 

ilk üçte yer alanlar şunlardır: 

Eser sayısı: Yunus Emre (5), Ali Açıkgöz (3) ve Meral Uğur Çınar (3);  

Atıf Sayısı: Sinan Ciddi (105), Ersin Kalaycıoğlu (39) ve Pelin Ayan (38);  

Toplam Bağlantı Gücü: Ali Açıkgöz (5) ve Meral Uğur Çınar (5) ve Berk Esen (3). 

Tüm bunların yanı sıra, 98 yazar üzerinden elde edilen sayısal değerler neticesinde meydana 

gelen Şekil 2’in muhtevasında 66 küme, 37 bağlantı ve 40 toplam bağlantı gücü şeklinde 

sıralanan değerler bulunmaktadır. 
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Şekil 3. Yazarların atıf analizi temelinde ağ haritası 

 

Şekil 3’te yazarların atıf analizinin bağlantı haritası gösterilmektedir. Bu harita, WOS 

aracılığıyla ulaşılan verilere Vosviewer yazılım programında en az 1 yayın ve en az 1 atıf 

şartlarının uygulanmasıyla ortaya çıkmıştır. Bu yazılım programında, bu şartlarla uyumlu 98 

yazar tespit edilmiştir. Bu programda, bu yazarlar üzerinden yapılan analiz sonucunda; eser 

sayısı, atıf sayısı ve toplam bağlantı gücü şeklinde çeşitli başlıklar altında sıralanan bazı sayısal 

verilerin yer aldığı tabloya ulaşılmıştır. Bu tabloda bu başlıklar altında ilk üçte yer alanlar 

şunlardır: 

Eser sayısı: Yunus Emre (5), Ali Açıkgöz (3) ve Meral Uğur Çınar (3);  

Atıf Sayısı: Sinan Ciddi (105), Ersin Kalaycıoğlu (39) ve Pelin Ayan (38);  

Toplam Bağlantı Gücü: Sinan Ciddi (27), Berk Esen (20) ve Yunus Emre (13).  

Tüm bunların yanı sıra, 98 yazar üzerinden elde edilen sayısal değerler neticesinde meydana 

gelen Şekil 3’ün muhtevasında 64 küme, 90 bağlantı ve 110 toplam bağlantı gücü şeklinde 

sıralanan değerler bulunmaktadır. 

 

 

 

 

 

 



Serdar ÇUKUR  UPA Strategic Affairs 7(1) 

 

15 
 

Şekil 4. Devletler atıf analizi temelinde ağ haritası 

 

Şekil 4’ te, devletlerin atıf bağlantının resmedildi bir haritaya yer verilmektedir. Bu harita, 

WOS aracılığıyla ulaşılan verilere Vosviewer yazılım programında en az 1 yayın ve en az 1 atıf 

şartlarının uygulanmasıyla ortaya çıkmıştır. Bu yazılım programında, bu şartlarla uyumlu 13 

devlet tespit edilmiştir. Bu programda, bu devletler üzerinden yapılan analiz sonucunda; eser 

sayısı, atıf sayısı ve toplam bağlantı gücü şeklinde çeşitli başlıklar altında sıralanan bazı sayısal 

verilerin yer aldığı tabloya ulaşılmıştır. Bu tabloda, bu başlıklar altında ilk üçte yer alanlar 

şunlardır: 

Eser sayısı: Türkiye (120), Amerika Birleşik Devletleri (ABD) (15) ve İsveç (5);  

Atıf Sayısı: Türkiye (312), ABD (142) ve Almanya (11);  

Toplam Bağlantı Gücü: Türkiye (39), ABD (20) ve İsveç (6).  

Tüm bunların yanı sıra, 13 devlet üzerinden elde edilen sayısal değerler neticesinde meydana 

gelen Şekil 4’ün muhtevasında 7 küme, 14 bağlantı ve 41 toplam bağlantı gücü şeklinde 

sıralanan değerler bulunmaktadır. 
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Şekil 5. Kurumlar atıf analizi temelinde ağ haritası 

 

Şekil 5’ te, kurumların atıf bağlantının ortaya konulduğu bir harita gösterilmektedir. Bu harita, 

WOS aracılığıyla ulaşılan verilere Vosviewer yazılım programında en az 1 yayın ve en az 1 atıf 

şartlarının uygulanmasıyla ortaya çıkmıştır. Bu yazılım programında, bu şartlarla uyumlu 74 

kurum tespit edilmiştir. Bu programda, bu kurumlar üzerinden yapılan analiz sonucunda; eser 

sayısı, atıf sayısı ve toplam bağlantı gücü şeklinde çeşitli başlıklar altında sıralanan bazı sayısal 

verilerin yer aldığı tabloya ulaşılmıştır. Bu tabloda, bu başlıklar altında ilk üçte yer alanlar 

şunlardır:  

Eser sayısı: Bilkent Üniversitesi (7), Ankara Üniversitesi (6) ve Sabancı Üniversitesi (4);  

Atıf Sayısı: Bilkent Üniversitesi (57), Georgetown Üniversitesi (56) ve Sabancı Üniversitesi 

(39);  

Toplam Bağlantı Gücü: Bilkent Üniversitesi (14), Georgetown Üniversitesi (13) ve Cornell 

Üniversitesi (13).  

Tüm bunların yanı sıra, 74 kurum üzerinden elde edilen sayısal değerler neticesinde meydana 

gelen Şekil 5’in muhtevasında 47 küme, 64 bağlantı ve 76 toplam bağlantı gücü şeklinde 

sıralanan değerler bulunmaktadır. 
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Tablo 4. Eserlerin yayımlandığı endekslere göre dağılımı 

Eserlerin Yayımlandıkları Endeksler Eser Sayısı 

ESCI 85 

SSCI 52 

AHCI 14 

BHCI 7 

ISSHP 1 

 

Tablo 4’te, WOS’ta yayımlanan 157 eserin endekslere göre sayısal dağılımı gösterilmektedir. 

Bu tablo’ya göre en fazla eser 85 ile ESCI, en az eser ise 1 ile ISSHP endekslerinde 

yayımlanmıştır. 

Şekil 6. Anahtar kelimeler temelinde ağ haritası 

 

Şekil 6’ da, WOS’ta yayımlanan 157 eserde kullanılan anahtar kelimler arasındaki bağlantı 

haritasına yer verilmiştir. Bu harita, WOS aracılığıyla ulaşılan verilere Vosviewer yazılım 

programında en az 3 defa kullanılması şartı tercih edilmiştir. Bu programda, bu tercihe uyumlu 

19 kelimenin eşleştiği görülmüştür. Bu kelimeler üzerinden yapılan analiz sonrasında en çok 

tekrar edilen ve toplam bağlantı gücü şeklinde çeşitli başlıklar altında sıralanan bazı sayısal 

verilerin yer aldığı tabloya ulaşılmıştır. Bu tabloda bu başlıklar altında ilk üçte yer alanlar 

şunlardır: 

Tekrar Sayısı: Cumhuriyet Halk Partisi (28), Türkiye (25) ve CHP (10);  

Toplam Bağlantı Gücü: Cumhuriyet Halk Partisi (29), Türkiye (28) ve CHP (12).  
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Tüm bunların yanı sıra, 19 kelime üzerinden elde edilen sayısal değerler neticesinde meydana 

gelen Şekil 6’nın muhtevasında 4 küme, 50 bağlantı ve 82 toplam bağlantı gücü şeklinde 

sıralanan değerler bulunmaktadır. 

Sonuç 

Web of Science veri tabanında “The Republican People’s Party - CHP” anahtar kelimesi 

üzerinden yapılan tarama ve sınırlandırmalar dikkate alınarak, 157 esere ulaşılmıştır. Bu 

eserlere temelinde ulaşılan veriler Vosviewer yazılım programı ve Microsoft Excel programları 

üzerinden görselleştirilmiş veya grafiklendirilmiştir.  

WOS’ta “The Republican People’s Party - CHP” anahtar kelimesi ve sınırlandırmalar 

üzerinden yapılan taramada tespit edilen 157 eserin 2006-2025 yılları arasında yayımlandığı 

görülmüştür. Bu yıllara arasında en fazla eser ise 2016’da yayımlanmıştır.  

Çalışmanın bulgular kısmında irdelenen aşamalardan bir tanesi olan çalışma türleri noktasında, 

157 eserin makaleden kitaba, kitap bölümünden editoryal malzemeye kadar çok çeşitli türlerde 

olduğu görülmüştür. Bu türler arasında en fazla yoğunluğa ise makale sahiptir.  

Çalışmada irdelenen aşamalardan bir diğeri de eserlerin yayım dilidir. 157 eser üzerinden 

yapılan irdelemede; İngilizce, Türkçe, Hırvatça ve Rusça şeklinde sıralanan dillerin yazım dili 

olarak kullanıldığı görülmüştür. Bu diller arasında eserlerde en çok tercih edilen dilin ise 

İngilizce olduğu tespit edilmiştir.  

Çalışmanın bulgular kısmında üzerinden durulan aşamalardan birisi olan yazarların ortak atıf 

analizinde eser sayısı başlığında Yunus Emre, atıf sayısı başlığında Sinan Ciddi ve toplam 

bağlantı gücü başlığında ise Ali Açıkgöz gibi yazarlar ilk sıralarda konumlanmışlardır.  

Çalışmada dikkat edilen aşamalardan bir başkası olan yazarların atıf analizinde ise, eser sayısı 

başlığında Yunus Emre ve atıf sayısı ve de toplam bağlantı gücü başlıklarında Sinan Ciddi 

şeklinde sıralanan yazarlar ilk basamakta bulunmaktadırlar. 

Çalışmada inceleme aşamalarından devletlerin atıf analizinde; eser sayısı, atıf sayısı ve toplam 

bağlantı gücü gibi sıralanan tüm başlıklarda Türkiye ilk sırada bulunmaktadır. Çalışmadaki 

kurumların atıf analizi aşamasında ise, eser sayısı, atıf sayısı ve toplam bağlantı gücü gibi 

başlıklarda Bilkent Üniversitesi birinci basamakta konumlanmaktadır.  

Ayrıca eserlerin yayımlandığı endeksler noktasında ESCI’dan BHCI’ya kadar çeşitlilik olduğu 

tespit edilmiştir. Bu endeksler arasında em fazla eser ise ESCI endeksinde yayımlanmıştır.  
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Anahtar kelimelerin atıf analizi aşamasında ise en çok kullanılan kelimenin Cumhuriyet Halk 

Partisi olduğu görülmüştür.  

Tüm bunların yanı sıra, çalışmanın konu başlığı özelinde bilimsel çalışma yapma amacı 

özelinde gelecekte yapılacak faklı çalışmalara da kolaylık sağlamaktadır. Öyle ki, bu 

çalışmanın şablonu temelinde aynı konu özelinde veya Adalet ve Kalkınma Partisi (AK Parti) 

ve Milliyetçi Hareket Partisi (MHP) gibi Türkiye’nin siyasetinde önemli siyasi partiler merkeze 

alınarak çeşitli veri tabanları kullanılarak çalışmaların ortaya çıkmasına fırsat sağlayacaktır. 
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